

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA – LOTE III

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS

O Licitante **TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ/MF n.º **14.062.500/0001-62**, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 35/20/PE-DS;
- (2) Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação;
- (3) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Proposta de Preços, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- (4) Declaramos finalmente que na elaboração da proposta de preço, foram observadas as seguintes condições: Os preços unitários propostas para cada item constante da Planilha de Orçamento incluíram todos os custos diretos e indiretos, tais como: matéria, custo horário de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, transportes, seguros e lucro.

OBJETO: Contratação de serviços de locação e frete de veículos automotores, bem como locação de horas de máquinas para atender as necessidades das Secretarias e unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Iraporanga, conforme Termo de Referência – Anexo I.

Fortaleza/CE, 22 de fevereiro de 2021.



FRANCISCO CLEITON LIBERATO DE OLIVEIRA

CPF: 706.370.083-91

Sócio Administrador



**LOTE III - VEÍCULOS DE PESADOS
 (CAMINHÃO E ÔNIBUS)**

Item	Especificação	Marca	Modelo	Unid	Quant. Meses	Qt. Mês /Diária/ KM	Vr. Unit	Vr. Parcial/ Mês	Vr. Total
1	Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaoranga.	MERCEDES BENZ	1618	Mês	12	1	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00	R\$ 111.600,00
2	Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaoranga.	MERCEDES BENZ	1113	Mês	12	1	R\$ 8.450,00	R\$ 8.450,00	R\$ 101.400,00
3	Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.	FORD	F4000	Diária	12	480	R\$ 284,00	R\$ 136.320,00	R\$ 136.320,00



4	Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m³, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo	MERCEDES BENZ	OF-1418	Diária	12	480	R\$ 446,00	R\$ 214.080,00	R\$ 214.080,00
5	Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo	CHEVROLET	D-40	Km	12	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
6	Fretamento de veículo automotor tipo Ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Iraporanga, limitado a 02 (dois) veículos.	MERCEDES BENZ	SPRINT	Km	12	4.000	R\$ 5,15	R\$ 20.600,00	R\$ 20.600,00
Valor Total do LOTE III.....									R\$ 590.000,00

Valor Readequado para o Lote III = R\$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais)




DADOS DA EMPRESA:

Proprietor: TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Endereço Comercial: Rua Djalma Petit Nº 537 – Alto da Balança CEP: 60.851 - 120 - Fortaleza – Ceará	
CNPJ: 14.062.500/0001-62	CGF: ISENTO	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 3646-3	Conta Corrente: 35.790-1
Fone/Fax: (85) 99714-1501	E-mail: totalces@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: FRANCISCO CLETON LIBERATO DE OLIVEIRA	Rg nº: 96004012555-98/PC	CPF nº: 706.370.083-91
Cargo/Função: Sócio Administrador	Fone: (85) 99714-1501	

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Fortaleza/CE, 22 de fevereiro de 2021.


FRANCISCO CLETON LIBERATO DE OLIVEIRA
CPF: 706.370.083-91
Sócio Administrador

Obs: Aos itens cuja a descrição da quantidade constem (Mês/Diário/KM/Hora), leia-se a descrição correspondente a cada item.



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - LOTE IV

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS

O Licitante **TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ/MF n.º **14.062.500/0001-62**, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Pela presente declaramos Intelira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei No 10.520 de 17/07/2002 e Lei No 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico No 35/20/PE-DS;
- (2) Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação;
- (3) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Proposta de Pregos, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- (4) Declaramos finalmente que na elaboração da proposta de preço, foram observadas as seguintes condições: Os preços unitários propostas para cada item constante da Planilha de Orçamento incluemram todos os custos diretos e indiretos, tais como: matérias, custo horário de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, transportes, seguros e lucro.

OBJETO: Contratação de serviços de locação e frete de veículos automotores, bem como locação de horas de máquinas para atender as necessidades das Secretarias e unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, conforme Termo de Referência - Anexo I.

Fortaleza/CE, 22 de fevereiro de 2021.



FRANCISCO CLEITON LIBERATO DE OLIVEIRA

CPF: 706.370.083-91
Sócio Administrador



LOTE IV - MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROSCAVADEIRA E MOTONIVELADORA)

Item	Especificação	Marca	Modelo	Unid	Quant. Meses	Qt. Mês /Diaria/ KM / Hora	Vr. Unit	Vr. Parcial/ Mês	Vr. Total
1	Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecúária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.	JOHN DEERE	5600 4X2	Hora	12	1.320	R\$ 189,50	R\$ 250.140,00	R\$ 250.140,00
2	Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.	MASSEY PERFUNSON	4283	Hora	12	1.584	R\$ 189,50	R\$ 300.168,00	R\$ 300.168,00
3	Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecúária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquina.	CARTEPILLER	D9T	Hora	12	2.640	R\$ 189,50	R\$ 500.280,00	R\$ 500.280,00



4	Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m ³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina	CARTEPILLER	349D2	Hora	12	1.584	R\$ 234,93	R\$ 372.129,12	R\$ 372.129,12
5	Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.	CARTEPILLER	170K	Hora	12	1.584	R\$ 189,50	R\$ 300.168,00	R\$ 300.168,00
Valor Total do LOTE IV.....									R\$ 1.722.885,12

Valor Readequado para o Lote IV = R\$ 1.722.885,12 (um milhão, setecentos e vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e doze centavos)



DADOS DA EMPRESA:

PropONENTE: TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Endereço Comercial: Rua Djalma Petit Nº 537 - Alto da Balança CEP: 60.851 - 120 - Fortaleza - Ceará	
CNPJ: 14.062.500/0001-62	CGF: ISENTO	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 3646-3	Conta Corrente: 35.790-1
Fone/Fax: (85) 99714-1501	E-mail: totalces@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: FRANCISCO CLETON LIBERATO DE OLIVEIRA	RG nº: 96004012555 SSP/CE	CPF nº: 706.370.083-91
Cargo/Função: Sócio Administrador	Fone: (85) 99714-1501	

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Fortaleza/CE, 22 de dezembro de 2021.


FRANCISCO CLETON LIBERATO DE OLIVEIRA
CPF: 706.370.083-91
Sócio Administrador

Obs: Aos itens cuja a descrição da quantidade constem (Mes/Diária/KM/Hora), leia-se a descrição correspondente a cada item.



PROPOSTA READEQUADA - LOTE 05

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA/CE
IPAPORANGA - CE



REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS

RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI, inscrita ao CNPJ nº. 05.610.532/0001-64, CGF nº 06.690198-7, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 35/20/PE-DS;
- (2) Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação;
- (3) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) na Proposta de Preços, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: Contratação de serviços de locação e frete de veículos automotores, bem como locação de horas de máquinas para atender às necessidades das Secretarias e unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/Ce, conforme Termo de Referência – Anexo I.

LOTE V - MOTOCICLETA								
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unid	Quant.	Quant. Mês/ Diária / km	Vr. Unit.	Vr. Mês	Vr.Total
1	Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos.	Honda/ Titan	Km	12	8.000	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00	R\$ 12.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$	12.800,00	(doze mil e oitocentos reais)	



Importa a presente proposta para:

Lote I, o valor de R\$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais);

Valor Global da Proposta: 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais);

DADOS DA EMPRESA:			
Proponente (Razão Social): RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI	Endereço Comercial: Rua Tomas Acóli, nº 705 - Joaquim Távora - Fortaleza - Ceará, CEP: 60.135-180		
CNPJ: 05.610.532/0001-64	CGF: 06.690198-7		
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 3515-7		Conta Corrente: 111.499-9
Fone/Fax: 85 - 9.9956.0379	E-mail: rpc@rpconstrucao.com.br		
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:			
Nome: Paulo Cesar Mendonça de Holanda	RG n.º: 94005027991 SSP-CE	CPF n.º: 746.018.493-49	
Cargo/Função: Administrador/Titular	Fone: 85 - 99956.0379		

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Fortaleza, 22 de fevereiro de 2021.


RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ET
Paulo Cesar Mendonça de Holanda
CPF. 746.018.493-49
Titular-Administrador

